Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от'ЬО.оЦЖЮ № LiW-VV

О внесении изменений в постановление
администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 27.09.2019 № 1528-п
«О создании комиссии и утверждении положения
по безопасности дорожного движения в
Сорочинском городском округе Оренбургской
области»

В соответствии со статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа
Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа Оренбургской
области от 27.09.2019 № 1528-п «О создании комиссии и утверждении положения по безопасности
дорожного движения в Сорочинском городском округе Оренбургской области» следующие изменения:

1.1. Состав комиссии по безопасности дорожного движения в Сорочинском городском округе
Оренбургской области утвердить в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на Портале

муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(www.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П.Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, членам комиссии, Рябых Е.С., Кремневой И,П., прокуратуре,

http://www.sorochinsk56.ru

Приложение
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от 10.09.1010 № ОЬЙ Q - я.

Состав
комиссии по безопасности дорожного движения в Сорочинском городском округе

Оренбургской области

Члены комиссии:

Богданов А.А. - председатель комиссии, первый заместитель
главы администрации городского округа по
оперативному управлению муниципальным
хозяйством;

Павлов А.А. - заместитель председателя комиссии, начальник
Управления жилищно-коммунального хозяйства
администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области;

Милованов В.В. - заместитель председателя комиссии, начальник
ОГИБДД Отдела Министерства внутренних дел
России по Сорочинскому городскому округу

Воропаев А.Е. - секретарь комиссии, заместитель начальника
Управления жилищно-коммунального хозяйства
администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области;

Кульжанов С.К. - главный специалист Управления жилищно-
коммунального хозяйства администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской
области (по согласованию);

Шамбазова Г.Г. начальник Отдела по управлению
муниципальным имуществом и земельным
отношениям администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области;

Лардугин В.М. начальник Сорочинского дорожного
управления ГУП «Оренбургремдорстрой»
(по согласованию);

Коновалов В.К. генеральный директор Муниципального
унитарного предприятия «Санитарная очистка»;

Урюпина Г.В. начальник Управления образования
администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области.

Заключение по результатам антикоррупционной экспертизы

О внесении изменений в постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 27.09.2019 № 1528-п «О создании комиссии и утверждении
положения по безопасности дорожного движения в Сорочинском городском округе

Оренбургской области»

(наименование нормативного правового акта, проекта нормативного
правового акта или иного документа)

Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области (правовой отдел)
в соответствии с 4 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 г. N 172-ФЗ "Об
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных
правовых актов" и пунктом 1 Методики проведения антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной
постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. N96,
проведена антикоррупционная экспертиза Постановления «Об установке дорожных знаков»

(наименование нормативного правового акта, проекта нормативного
правового акта или иного документа)

(далее -_____________________________________________________________ ).
(сокращение)

В представленном__________________________________________________
(сокращение)

коррупциогенные факторы не выявлены.

(наименование должности) (подпись) (инициалы, фамилия)

Коррупциогенные факторы, устанавливающие для правоприменителя
необоснованно широкие пределы усмотрения или возможность необоснованного

применения исключений из общих правил:

а) широта дискреционных полномочий - отсутствие или неопределенность сроков, условий
или оснований принятия решения, наличие дублирующих полномочий органов государственной
власти или органов местного самоуправления (их должностных лиц)
____________ .__________________ _ ______________________________________ Э

б) определение компетенции по формуле "вправе" - диспозитивное установление
возможности совершения органами государственной власти или органами местного
самоуправления (их должностными лицами) действий в отношении граждан и организаций -
------------- ,------------------------------------------- ,------------------------------------------------------------------ >

в) выборочное изменение объема прав - возможность необоснованного установления
исключений из общего порядка для граждан и организаций по усмотрению органов
государственной власти или органов местного самоуправления (их должностных лиц)-
------------------------------------------ ----- - -.. .. ........................................................................................... ?

г) чрезмерная свобода подзаконного нормотворчества - наличие бланкетных и отсылочных
норм, приводящее к принятию подзаконных актов, вторгающихся в компетенцию органа
государственной власти или органа местного самоуправления, принявшего первоначальный
нормативный правовой акт -__________________________________________;

д) принятие нормативного правового акта за пределами компетенции - нарушение
компетенции органов государственной власти или органов местного самоуправления (их
должностных лиц) при принятии нормативных правовых актов-___________________________;

е) заполнение законодательных пробелов при помощи подзаконных актов в отсутствие
законодательной делегации соответствующих полномочий - установление общеобязательных
правил поведения в подзаконном акте в условиях отсутствия закона -______________________;

ж) отсутствие или неполнота административных процедур - отсутствие порядка
совершения органами государственной власти или органами местного самоуправления (их
должностными лицами) определенных действий либо одного из элементов такого порядка-
_________________________________________________________________________________ 5

з) отказ от конкурсных (аукционных) процедур - закрепление административного порядка
предоставления права (блага) -________________________________________________.

Коррупциогенные факторы, содержащие неопределенные, трудновыполнимые и
(или) обременительные требования к гражданам и организациям:

а) наличие завышенных требований к лицу, предъявляемых для реализации
принадлежащего ему права, - установление неопределенных, трудновыполнимых и
обременительных требований к гражданам и организациям -______________________________;

б) злоупотребление правам заявителя органами государственной власти или о'рганами
местного самоуправления (их должностными лицами) - отсутствие четкой регламентации прав
граждан и организаций -____________________________________________________________ ;

в) юридико-лингвистическая неопределенность - употребление неустоявшихся,
двусмысленных терминов и категорий оценочного характера -____________________________.